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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,699,556 30.7 6,255,266 30.2 444,290 7.1

2 地方譲与税 218,101 1.0 193,701 1.0 24,400 12.6

3 利子割交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 0 0.0

4 配当割交付金 29,000 0.1 24,000 0.1 5,000 20.8

5 株式等譲渡所得割交付金 55,000 0.3 45,800 0.2 9,200 20.1

6 法人事業税交付金 70,000 0.3 28,000 0.1 42,000 150.0

7 地方消費税交付金 1,252,000 5.7 1,084,000 5.2 168,000 15.5

8 ゴルフ場利用税交付金 19,000 0.1 17,000 0.1 2,000 11.8

9 環境性能割交付金 39,000 0.2 19,000 0.1 20,000 105.3

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 48,300 0.2 138,000 0.7 △ 89,700 △ 65.0

12 地方交付税 3,820,000 17.5 3,720,000 17.9 100,000 2.7

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.1 9,500 0.0 500 5.3

14 分担金及び負担金 206,728 1.0 196,587 1.0 10,141 5.2

15 使用料及び手数料 358,071 1.6 341,231 1.6 16,840 4.9

16 国庫支出金 3,865,095 17.7 3,369,088 16.3 496,007 14.7

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 1,946,616 8.9 1,933,868 9.3 12,748 0.7

18 財産収入 83,640 0.4 96,718 0.5 △ 13,078 △ 13.5

19 寄附金 702,004 3.2 650,804 3.1 51,200 7.9

20 繰入金 904,532 4.1 878,199 4.2 26,333 3.0

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 213,556 1.0 219,637 1.1 △ 6,081 △ 2.8

23 市債 1,287,800 5.9 1,512,600 7.3 △ 224,800 △ 14.9

　　　　　歳　入　合　計 21,840,000 100.0 20,745,000 100.0 1,095,000 5.3

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 215,609 1.0 217,217 1.0 △ 1,608 △ 0.7

2 総務費 3,177,641 14.6 2,912,463 14.1 265,178 9.1

3 民生費 9,439,615 43.2 8,880,702 42.8 558,913 6.3

4 衛生費 2,243,519 10.3 1,888,979 9.1 354,540 18.8

5 労働費 2,564 0.0 1,748 0.0 816 46.7

6 農林水産業費 402,292 1.8 458,061 2.2 △ 55,769 △ 12.2

7 商工費 164,105 0.8 100,278 0.5 63,827 63.7

8 土木費 1,662,301 7.6 1,460,518 7.0 201,783 13.8

9 消防費 599,120 2.7 576,047 2.8 23,073 4.0

10 教育費 2,175,318 10.0 2,470,300 11.9 △ 294,982 △ 11.9

11 災害復旧費 1,827 0.0 1,000 0.0 827 82.7

12 公債費 1,736,089 7.9 1,757,687 8.5 △ 21,598 △ 1.2

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 21,840,000 100.0 20,745,000 100.0 1,095,000 5.3

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，６９９，５５６ ６，２５５，２６６ ４４４，２９０ ３０．７

 2 地方譲与税 ２１８，１０１ １９３，７０１ ２４，４００ １．０

 3 利子割交付金 ４，０００ ４，０００ ０ ０．０

 4 配当割交付金 ２９，０００ ２４，０００ ５，０００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ５５，０００ ４５，８００ ９，２００ ０．３

 6 法人事業税交付金 ７０，０００ ２８，０００ ４２，０００ ０．３

 7 地方消費税交付金 １，２５２，０００ １，０８４，０００ １６８，０００ ５．７

 8 ゴルフ場利用税交付金 １９，０００ １７，０００ ２，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 ３９，０００ １９，０００ ２０，０００ ０．２

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 ４８，３００ １３８，０００ △８９，７００ ０．２

12 地方交付税 ３，８２０，０００ ３，７２０，０００ １００，０００ １７．５

13 交通安全対策特別交付金 １０，０００ ９，５００ ５００ ０．１

14 分担金及び負担金 ２０６，７２８ １９６，５８７ １０，１４１ １．０

15 使用料及び手数料 ３５８，０７１ ３４１，２３１ １６，８４０ １．６

16 国庫支出金 ３，８６５，０９５ ３，３６９，０８８ ４９６，００７ １７．７

17 県支出金 １，９４６，６１６ １，９３３，８６８ １２，７４８ ８．９

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較
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(単位：千円)

款

18 財産収入 ８３，６４０ ９６，７１８ △１３，０７８ ０．４

19 寄附金 ７０２，００４ ６５０，８０４ ５１，２００ ３．２

20 繰入金 ９０４，５３２ ８７８，１９９ ２６，３３３ ４．１

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 ２１３，５５６ ２１９，６３７ △６，０８１ １．０

23 市債 １，２８７，８００ １，５１２，６００ △２２４，８００ ５．９

２１，８４０，０００ ２０，７４５，０００ １，０９５，０００ １００．０

構 成 比本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

歳 入 合 計



（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 215,609 217,217 △1,608 0 0 0 215,609 1.0

 2 総務費 3,177,641 2,912,463 265,178 189,012 103,100 1,193,239 1,692,290 14.6

 3 民生費 9,439,615 8,880,702 558,913 4,898,455 3,200 300,420 4,237,540 43.2

 4 衛生費 2,243,519 1,888,979 354,540 238,916 33,200 288,000 1,683,403 10.3

 5 労働費 2,564 1,748 816 2,208 0 0 356 0.0

 6 農林水産業費 402,292 458,061 △55,769 139,975 36,300 52,794 173,223 1.8

 7 商工費 164,105 100,278 63,827 19,358 0 2,350 142,397 0.8

 8 土木費 1,662,301 1,460,518 201,783 190,284 300,400 83,693 1,087,924 7.6

 9 消防費 599,120 576,047 23,073 210 8,000 20,144 570,766 2.7

10 教育費 2,175,318 2,470,300 △294,982 132,635 132,800 187,791 1,722,092 10.0

11 災害復旧費 1,827 1,000 827 658 800 369 0 0.0

12 公債費 1,736,089 1,757,687 △21,598 0 0 53,088 1,683,001 7.9

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

21,840,000 20,745,000 1,095,000 5,811,711 617,800 2,181,888 13,228,601 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳
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